A U TO G R A F: K raków , B ibl. Czart., rkps 1607 s. 279—282. Na odwrocie adres: lll-m o  et 
R -m o D -no, D -no Stanlslao S. R, E. titu li s. Pancratii Presbytero Carcllnall, Episcopo W ar- 
m lensl, D -no et Patrono suo elem entIsslmo, ślad pieczęci, adnotacja ręką Kuczborskiego: Redditae 7 Augusti 1565 Helspergl, responsum S.

Reverendissime ac Illustrissime Princeps ac Domine, Domine clemen
tissime, debita fidei meae obsequia cum paratissimis ad vota quaevis 
studiis coniuncta sint Cels. V-rae in primis addictissime commendata. 
R-me ac Ill-me Princeps, gratiosissime Domine. Ob humanissimas Cels, 
V-rae literas, synodi gratia ad me missas1, iter Helsbergam suscepi. 
Verum cum vires adversae valetudinis haud collegerim ac morbum aliqua 
ex parte abiecerim, in itinere tanti pedum tumores exorti sunt, ut prae 
nimio dolore in monasterium reverti coactus sum. Si Dei benignitate 
pristinam corporis habitudinem, quam quidem iam ferme amisi, recu
perare potuero, omnem navabo operam, quo me ob gravissima negotia 
ad Cels. V-ram propediem conferam. Nihilominus rogo obsecroque Cels. 
V-ram, ut suo favore suaque opera mihi absenti ne desit, ut res aliquan
do singulari Cels. V-rae patrocinio ad eum quem desidero exitum pro 
iustitia perducatur. Id si fiet, quid ego clientulus Cels. V-rae contra 
polliceri possim tanquam Domino meo clementissimo, non sane intelligo. 
Unum hoc et polliceri et profiteri et prae me ferre non dubitabo, me
morem me eius Cels. V-rae officii vel potius beneficii omni tempore 
futurum. Si vero annuente Deo occasio etiam aliqua se dederit, ut Cels. 
V-rae usui possim esse, summa efficiam cura, // ut Cels. V-ra grato 
homini navasse operam existimet. Quod reliquum est perpetuam cle
mentiae ac beneficentiae Cels. V-rae in me et hoc monasterium Olivense 
propensionem omni fidelitate officiorum meorum, sedulitate ac oratio
nibus cum fratribus meis promereri studebo, quam Christus Iesus ut 
incolumem atque in multos annos vitae feliciter conservet, perpetuo 
precabor.

Datae e monasterio Olivensi, 3 Augusti Anno Domini 1565. Eiusdem 
Cels. V-rae deditissimus

Nicolaus Lok Abbas Olivensis.

289
PIOTR MYSZKOWSKI DO HOZJUSZA

Grodno, 3 sierpnia 1565

Służący M yszkowskiego, Ła w sk i, powrócił z L idzbarka. C ieszy się, że bratanek 
znalazł się pod czułą opieką Hozjusza. Kato lick ie  zasady w ia ry należy w niego 
wpajać stopniowo, by nie zauw ażyli tego innow ierczy rodzice i  nie zabrali chłopca 
do domu. Podziela zdanie Hozjusza, by nie dzielić godności generalnego starosty 
wielkopolskiego. Podsuwał kró lo w i dwóch kandydatów na to stanowisko, obu kato
likó w : kasztelana przemęckiego Andrzeja Opalińskiego, lub notariusza ka liskiego